
PUBBLICATO IN DATA 07/07/2015 
AL N. 123/2015 DEL REGISTRO DEGLI ATTI PUBBLICATI 

 
COMUNE DI PESSINETTO 

     PROVINCIA DI TORINO 
 
 
Decreto Sindacale n.9 del 1.7.2015 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO FUNZIONI DI RESPONSABILI DEGL I UFFICI E SERVIZI AI 
SENSI DEGLI ARTT. 107 E 109 TUEL E ART. 53, COMMA 2 3, L. 388/2000 E DELL’ART. 6BIS 
DEL REGOLAMENTO COMUNALE SULL’ORDINAMENTO DEGLI UFF ICI E DEI SERVIZI  

 
IL SINDACO 

PREMESSO che: 
ai sensi dell’art. 50, comma 10 del D.Lgs. n. 267/2000, al Sindaco compete la nomina dei responsabili degli 
uffici e dei servizi secondo le modalità e i criteri stabiliti dagli articoli 107 e 109 del decreto succitato, nonché 
dallo statuto e dal regolamento comunale; 
a norma del vigente art. 53, comma 23 della Legge n. 388 del 2000, nei comuni con popolazione inferiore a 
5.000 abitanti può attribuire ai componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli uffici e servizi e la 
competenza ad adottare anche atti di natura tecnica e gestionale, al fine del contenimento della spesa 
pubblica; 
RICHIAMATO. 6bis del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato 
con deliberazione della Giunta comunale n. 12 del 10.02.2001 e modificato con  deliberazione della Giunta 
Comunale n. 19 del 6.05.2015;  
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 6/9/2015 con cui veniva ridefinita, a 
decorrere dal 1/7/2015, la dotazione organica dell’ente con l’individuazione delle seguenti aree: 
Affari generali – Vigilanza amministrativa – Ufficio Anagrafe, elettorale e commercio 

Amministrativo-contabile, Finanziaria e Tributi 

Area Tecnica e Tecnico Manutentiva 

 
RITENUTO di attribuire al Vice Sindaco, Davide Torasso, nato a Lanzo Torinese il 11/06/1977, la 
responsabilità degli uffici e servizi ricompresi nell’Area Tecnica e Tecnico Manutentiva; 
RITENUTO altresì di individuare, in sostituzione del Responsabile sopra individuato, per l’adozione di atti 
urgenti in caso di assenza o impedimento, l’Assessore Gloria Pasero, nata a Lanzo Torinese, il 13/08/1990; 
RITENUTO di assumere la responsabilità degli uffici e servizi dell’Area Affari generali – Vigilanza 
amministrativa – Ufficio Anagrafe, elettorale e commercio; 
RITENUTO di confermare la responsabilità degli uffici e servizi dell’Amministrativo-contabile, Finanziaria e 
Tributi alla dipendente Zampese Emilia; 
 
CONSIDERATO che l’attribuzione delle responsabilità di cui sopra a componenti dell’Organo Esecutivo 
consente un contenimento della spesa, atteso che da tale scelta non deriveranno ulteriori oneri per il bilancio 
comunale; 
 
VISTI gli articoli 50, 89, 107 e 109 del D.L.gs. n. 267/2000; 
VISTO l’art. 53, comma 23 della Legge n. 388 del 2000; 
VISTO il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi; 
 

DECRETA 
 
di attribuire al Vice Sindaco Davide Torasso la responsabilità del Settore Tecnico, Edilizia Privata con 
decorrenza dal 1/7/2015; 
di individuare, in sostituzione del Responsabile sopra individuato, per l’adozione di atti urgenti in caso di 
assenza o impedimento, l’Assessore Gloria Pasero; 



PUBBLICATO IN DATA 07/07/2015 
AL N. 123/2015 DEL REGISTRO DEGLI ATTI PUBBLICATI 

di assumere la responsabilità degli uffici e servizi dell’Area Affari generali – Vigilanza amministrativa – Ufficio 
Anagrafe, elettorale e commercio; 
di confermare la responsabilità degli uffici e servizi dell’Amministrativo-contabile, Finanziaria e Tributi alla 
dipendente Zampese Emilia; 
Di precisare che tale attribuzione di responsabilità comporta, altresì, il potere da parte dei Responsabili 
sopra individuati di adottare gli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, ai sensi dell’art. 107 – 
D.Lgs. 267/2000; 
 
Pessinetto, 01 luglio 2015          IL SINDACO 
         Gianluca TOGLIATTI 


